

Id:01AB2E607CDFE0FA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP:: 64763-000
CNPJ 01.612.569/0001-70



EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2024 CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 061/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 064/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI.
CNPJ: 01.612.569/00001-70.

CONTRATADO: J R D BRANDAO LTDA- MODELO MOVEIS.

CNPJ: 23.511.454/0002-03.

ENDEREÇO: Avenida São Francisco, nº 1920, 1º andar, Bairro: Tancredo Neves, CEP: 64.076-038, na Cidade de Teresina- PI.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Capitão Gervasio Oliveira-PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.

VALOR: Valor global R\$ R\$ 56.390,00 (cinquenta e seis mil trezentos e noventa reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de julho de 2024.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

Publique-se,

Gabriela Oliveira Coelho da Luz Prefeita Municipal

Id:0F8BE5142443E0F9



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP:: 64763-000
CNPJ 01.612.569/0001-70



EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI.

CNPJ: 01.612.569/00001-70.

CONTRATADO: VINICIUS ANDRETI DE SÁ MOURA, ENGENHEIRO FLORESTAL INSCRITO NO CREA PI Nº 1913622770 E CPF: Nº 013.432.123-59.

ENDEREÇO: Avenida Cândido Coelho nº 611, Bairro: Centro, CEP: 64.760-00, na Cidade de São Joao do Piauí- PI.

OBJETO: Consultoria e assessoria técnica ambiental para execução de atividades voltadas ao ICMS ecológico 2025 no município de Capitão Gervásio Oliveira – PI. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.

VALOR: valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de julho de 2024. VIGÊNCIA: 06 meses.

Publique-se.

Gabriela Oliveira Coelho da Luz

Prefeita Municipal

Id:07384441F307EBC8



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, SN, CENTROCAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP. : 64763-000 CNPJ 01.612.569/0001-70



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para o parque público para atender as necessidades do Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI, inscrito com o CNPJ sob o nº 01.612.569/00001-70, com sede na Praça Minor Firmino De Sousa, S/N, Centro Capitão Gervásio Oliveira/PI, CEP.: 64763-000, torna público para os interessados que está recebendo Proposta Adicionais no prazo de 03 (três) dias úteis referente ao objeto em epigrafe.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, parágrafo 3°, da Lei 14.133/2021 de 1° de abril de 2021 e suas alterações

Caso seja de seu interesse participar desta Solicitação de Cotação de Preços, a referida proposta objeto em epigrafe, deverá ser protocolado na sede Prefeitura Municipal ou enviado através do e-mail: cpl.capitao@gmail.com, onde também serão disponibilizadas todas as planilhas do projeto para elaboração da proposta e demais informações necessárias e/ou

Capitão Gervásio Oliveira/PI, 05 de julho de 2024.

Gabriela Oliveira Coelho da Luz Prefeita Municipal

ld:13B5B57D3CE1E450



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI CNPJ: 06.553.622/0001-23 PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO CEP: 64.795-000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 300113/2024 REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 06.094.455/0001-08. CONTRATADA: CLEITON PEREIRA BARBOSA EIRELI, CNPJ/MF N° 33.541.090/0001-87, com sede em Caracol - PI. DATA DA RATIFICAÇÃO: 03/07/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARACOL - PI. Valor Global: R\$ 57.428,40 (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). Vigência do Contrato: Até 31/12/2024. EXECUÇÃO: Conforme a necessidade. Fundamento: Art. 75, li, da Lei Nº 14.133, de 01 de Abril de 2021. Fonte de Recurso:

UNID ORÇAMENT	PROJETO/ATIVIDADE	ELEM DESP	FTE REC
02. 06.01 - SECRET MUNIC DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO - 12.361.0004.2014.0000	33.90.36.14 - Material de Consumo	500

CARACOL - PI, 20 de julho de 2024. Pela Contratante GARDENHA MARIA NUNES DE Carvalho araújo - Secretária municipal de Educação Cleiton Pereira Barbosa pela Contratada.

Id:0E289F9BC6B9E351



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI CNPJ Nº 06.553.622/0001-23 ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO, CEP 64.795-000, CARACOL-PI

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 200010/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000001680/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso V do art. 74 da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL (PI)

CNPJ Nº 06.553.622/0001-23

ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO, CEP 64.795-000, CARACOL-PI.

CONTRATADA:

GETTÍLIO DOS SANTOS CPF Nº: 219.825.418-22

ENDERECO: RUA MARINGÁ, Nº 269, VILA URSULINA, ITAQUAQUECETUBA - SP.

OBJETO:

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A AQUISIÇÃO DE UMA ÁREA DE TERRA NA ZONA URBANA DESTA CIDADE, MEDINDO (29) VINTE E NOVE METROS DE FRENTE POR (150) METROS DE FUNDO COM O TOTAL DE (870) OITOCENTOS E SETENTA M2, SITUADO NA RUA OURO BRANCO, NESTA CIDADE. LIMITANDO-SE AO NORTE COM O FÓRUM, AO SUL, COM MARTINHO WALTER RODRIGUES DE FIGUEIREDO, NASCENTE, COM O MESMO E AO POENTE COM A RUA OURO BRANCO, REGISTRADO NO LIVRO № 2-B, FLS. 144, DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEL DE CARACOL - PI, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE CARACOL - PI.

FONTE DE RECURSOS:

FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR DE R\$ 45.000,00(QUARENTA E CINCO MIL REAIS).

GESTOR DO CONTRATO: GILSON DIAS DE MACEDO FILHO. CPF № 228.031.143-72.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

04 DE JULHO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

05 DE JULHO DE 2024.

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais